
Vážení Krumlováci,

chtěli bychom Vám představit všech 23 kandidátů a  priority 

našeho programu. Do voleb jdeme jako nezávislá kandidátka 

„Jihočeši  2012 – Český Krumlov“. Pevně věříme, že Vás 

oslovily naše priority, program i vize pro období 2023–2026 ve 

prospěch všech obyvatel našeho města.

Nadcházející období bude dozajista ovlivněno covidovou pandemií, 

přinejmenším jejími následky, válkou na Ukrajině nebo energetickou 

krizí. Veřejné rozpočty se nacházejí ve velice turbulentní době. My 

ale nechceme rezignovat na rozvoj města a potřeby jeho obyvatel. 

Chceme řešit klíčové projekty a investice, o kterých společně mlu-

víme a na kterých jsme v minulém volebním období již pracovali.

Dovolujeme si Vám představit alespoň pár konkrétních projektů, 

za kterými stojíme a které podpoříme.

Děkujeme za Vaši důvěru i hlas!

JSME VAŠI SOUSEDÉ… volte č. 6

2018–2022   
2. místostarosta města,  

radní, zastupitel

Mgr. Martin HÁK
54 let

1.

Sídliště Plešivec, Nádražní 

Předměstí nebo Mír – nedosta-

tek parkování, nedořešené od-

padové hospodářství, veřejná 

zeleň, chodníky nebo lavič-

ky. Každé sídliště má trochu jiné 

potřeby i velikost, ale problémy 

těchto hlavních, dle počtu oby-

vatel nejpočetnějších sídel měs-

ta, jsou shodné. Důležité jsou 

i  dětská hřiště a  víceúčelové 

sportovní arény. Na sídlištích žijí 

dvě třetiny obyvatel Krumlova, 

investiční dluh je zde nejcitel-

nější. Sídliště, kterému jsme vě-

novali v  poslední době největší 

péči je sídliště Špičák.

1.

M
ar

ti
n

 H
Á

K

3.

M
ila

n
 K

O
T

LÁ
R

5.

H
an

a 
P

R
O

C
H

Á
Z

K
O

V
Á

7.

P
av

e
l H

O
U

SK
A

10.

D
an

ie
l S

E
D

LÁ
K

12.

R
ad

e
k 

ŠE
B

E
LA

14.

M
ir

o
sl

av
a 

B
E

N
E

ŠO
V

Á

16.

H
an

a 
SU

P
O

V
Á

18.

Ja
n

a 
P

A
V

LÍ
N

O
V

Á

20.

R
o

m
an

 H
O

M
M

E
R

22.

R
e

n
é

 V
R

B
A

2.

Iv
an

a 
A

M
B

R
U

SO
V

Á

4.

Jř
í K

LO
SS

E

6.

M
ar

ti
n

 J
A

K
A

B

8.

Ja
ku

b
 Č

U
R

D
A

9.

K
ar

o
lín

a 
K

O
R

T
U

SO
V

Á

11.

Le
n

ka
 V

E
SE

LÁ

13.

Li
b

o
r 

SV
Á

Č
E

K

15.

P
e

tr
 J

A
N

O
TA

17.

Ji
ří

 Z
E

M
A

N

19.

Z
d

e
n

ě
k 

P
O

LÁ
Č

E
K

21.

P
e

tr
 T

V
R

Z
N

ÍK

23.

La
d

is
la

va
 Š

M
E

JK
A

LO
V

Á

https://www.jihocesi2012.cz/osoby/1028/mgr-martin-hak


Mgr. 

Martin 
JAKAB
51 let

učitel češtiny 
a dějepisu na 
Gymnáziu ČK

6.

Ing. 

Hana
PROCHÁZKOVÁ
51 let

geodetické 
a rozpočtové práce, 
členka dozorčí rady ČKRF

5.

Milan
KOTLÁR
61 let

provozovatel 
restaurace Cikánská 
jizba, 2018–2022 
radní, zastupitel

3.

MUDr. 

Jiří
KLOSSE
52 let

primář RTG oddělení 
Nemocnice ČK, 
2018–2022 zastupitel

4.

Mgr. 

Ivana
AMBRUSOVÁ
59 let

ředitelka SOVY o. p. s. 
(Za Soudem a Vyšehrad), 
2018–2022 radní, 
zastupitelka

2.

www.jihocesi2012.cz/krumlov

Doprava – nutně potře-

bujeme vyřešit severní obchvat 

z  Přísečné, do Tovární ulice až 

do Vyšnýho. Chceme i dále roz-

víjet projekt přemostění Vltavy 

od Přísečné na kaplickou výpa-

dovku k psímu útulku. Pro plynu-

lost dopravy je zásadní osazení 

všech stávajících semaforů chy-

trým systémem řízení, který 

umí reagovat na aktuální doprav-

ní zatížení. V příštích letech mu-

síme vyřešit neutěšený stav 

Benešova a Lazebnického mos-

tu. Projektově jsme připraveni na 

přemostění Polečnice v Jelence 

a  pracujeme na dokumentaci 

k mostku na fotbalový stadion. 

Krumlov by se měl stát přívětivým 

místem pro cyklodopravu, pod-

poříme zprovoznění jednosmě-

rek pro cyklisty a vyznačení 

cyklopruhů na silnicích. Budeme 

usilovat o revizi nastavení MHD.

Školství – podpora sou-

časných škol i mateřských ško-

lek je nekonečný investiční úkol 

i naše povinnost, chtěli bychom 

přivést do centra střední školu 

cestovního ruchu a služeb.

Sociální a  zdravot-
ní péče – hlavní prioritou je 

zachovat kvalitu zdravotní a so-

ciální péče ve všech oblastech, 

sociální domy Za Soudem a na 

Vyšehradě budou vyžadovat 

další investice a péči. V součas-

né době pracujeme na projektu 

seniorského bydlení s  kapa-

citou 100  lůžek. Chceme udr-

žet trend terénních sociálních 

služeb. Podpoříme další roz-

voj a modernizaci naší nemoc-

nice nebo výstavbu lékařského 

domu.

Zeleň a životní pro-
středí – velké téma všech síd-

lišť i veřejných prostranství. Velmi 

bychom podporovali více květin 

v ulicích a ideu zelených střech. 

Naším úkolem je napojení zbýva-

jících ulic na veřejnou kanalizaci. 

Pro společné trávení volného ča-

su podporujeme další vybudování 

veřejných grilovacích míst, stej-

ně jako na louce v Novém Spolí.

Cestovní ruch je jeden 

z hlavních zdrojů obživy obyva-

tel Krumlova i okolí, jeho intenzi-

ta ale musí vyhovovat běžnému 

životu ve městě. Dobré souži-

tí domácích a  turistů je zásadní 

podmínkou pro rozvoj příjezdo-

vého ruchu. Všichni Krumlováci 

musí cítit benefity, které jim tu-

ristický průmysl přináší.

Bydlení – Krumlov má ně-

kolik rozvojových lokalit a  pro-

jektů, které podpoříme. Díky 

výstavbě domů a  bytů bychom 

se mohli stát městem s cca 18 ti-

síci obyvateli. To by se velmi po-

zitivně projevilo na rozpočtu 

města. Hlavní lokality jsou kasár-

na Vyšný, staré Vyšný, Vltavín 

na Trojici, Třešňovka v Novém 

Spolí, Padělky v Domoradicích, 

Horní Brána u hřbitova.

https://www.jihocesi2012.cz/osoby/1029/mgr-ivana-ambrusova
https://www.jihocesi2012.cz/osoby/1032/ing-hana-prochazkova
https://www.jihocesi2012.cz/osoby/1033/mgr-martin-jakab
https://www.jihocesi2012.cz/osoby/1030/milan-kotlar
https://www.jihocesi2012.cz/osoby/1031/mudr-jiri-klosse


Radek
ŠEBELA
49 let

strážník 
Městské policie 
ČK

12.

Ing. 

Karolína
KORTUSOVÁ
53 let

průvodkyně, soudní 
překladatelka

9.

Ing. 

Daniel 
SEDLÁK
53 let

záchranář, 
mezinárodní trenér 
a rozhodčí pro výkon 
záchranných psů

10.

Bc. 

Lenka 
VESELÁ
41 let

radiologická 
asistentka, 
Nemocnice ČK

11.

Bc. 

Pavel 
HOUSKA
33 let

úředník na KÚ, 
florbalový trenér 
FBC Rytíři ČK

7.

Jakub 
ČURDA
41 let

F&B manažer 
restaurace 
Krumlovský mlýn

8.

Prot ip ovo dň ová 
opatření – letošní povo-

deň nám opět připomněla sílu 

Polečnice, nyní se již na projek-

tu pracuje, noví zastupitelé musí 

rozhodnout o  jedné z  předlo-

žených variant, výstavba všech 

opatření je otázkou 6–8 let.

Sport a volný čas
Zimní stadion – máme kom-

pletní dokumentaci pro jeho re-

alizaci. Ihned po vyhlášení nové 

dotační výzvy jsme schopni po-

dat tento investiční projekt a za-

hájit stavbu.

Všesportovní hala je zpra-

cována ve studii proveditelnos-

ti na Chvalšinské. Její umístění 

v  areálu bývalého letního kina 

a propojení se současnou halou 

přinese mnoho výhod. Rozměry 

hrací plochy i výška již počítá se 

všemi halovými sporty.

Krytý bazén je nejnáročnějším 

sportovním projektem města. 

Realizované investice do nových 

sociálních zařízení, tepelného 

hospodářství nebo částečného 

zateplení jsou pouze nezbytné 

kroky pro jeho udržitelné fun-

gování. Budoucnost bazénu je 

v  celkové rekonstrukci, nebo 

ve výstavbě nového a  moder-

ního plaveckého wellness ba-

zénu. Současnému bazénu by 

velmi prospěla venkovní veřej-

ná sauna pro 20 osob.

Venkovní bazén je přáním vět-

šiny Krumlováků. Jeho umístě-

ní na louku před současný bazén, 

využití stávajících šaten, poklad-

ny, bufetu, sprch, parkování i per-

sonálu jsou předpoklady pro 

jeho výstavbu do 4 let. V územ-

ní studii Chvalšinská je počítá-

no s cca 1 000 m2 vodní plochy 

(plavání, brouzdaliště pro nej-

menší nebo vodní zábava a  od-

počinkové plochy). Po dokončení 

nového krytého bazénu pak do-

jde k propojení s touto stavbou.

Víceúčelové arény – v tomto 

projektu chceme navázat na zda-

řilé rekonstrukce hřišť u rybníka 

na Horní Bráně nebo v Novém 

Spolí, které budeme i nadále vy-

lepšovat. Sídliště Plešivec – no-

vé víceúčelové hřiště 20 × 40 m 

s  mantinely, brankami a  ko-

ši na basket, s navazujícím dět-

ským hřištěm a toaletami, využití 

pro ZŠ i veřejnost. Sídliště Mír – 

přebudování stávajícího prašné-

ho hřiště u  kruhové křižovatky. 

Příští rok zde vyroste parkování 

pro 60 aut. Fialková u bazénu – 

nová víceúčelová aréna pro žáky 

gymnázia, sportovní kluby i  pro 

veřejnost.

https://www.jihocesi2012.cz/osoby/1037/ing-daniel-sedlak
https://www.jihocesi2012.cz/osoby/1039/radek-sebela
https://www.jihocesi2012.cz/osoby/1034/bc-pavel-houska
https://www.jihocesi2012.cz/osoby/1035/jakub-curda
https://www.jihocesi2012.cz/osoby/1036/ing-karolina-kortusova


Ladislava
ŠMEJKALOVÁ
57 let

provozovatelka obchodu 
s hudbou Disc classic

23.

René
VRBA
43 let

kuchař 
a produkční 
v gastronomii

22.

Ing. 

Petr
TVRZNÍK
57 let

podnikatel 
v cestovním 
ruchu, ubytování, 
maloobchod, služby

21.

Jana
PAVLÍNOVÁ
41 let

podnikatelka 
v ubytování

18.

Zdeněk
POLÁČEK
52 let

podnikatel 
v cestovním 
ruchu, ubytování, 
maloobchod

19.

Mgr. 

Roman
HOMMER
57 let

strážník Městské 
policie ČK

20.

Jiří
ZEMAN
43 let

soukromý 
učitel angličtiny, 
překladatel

17.

Hana
SUPOVÁ
60 let

učitelka v MŠ TGM

16.

Mgr. 

Petr
JANOTA
54 let

provozovatel 
agentury Vltava 
sport service

15.

Ing. 

Libor
SVÁČEK
55 let

fotograf

13.

Miroslava
BENEŠOVÁ
46 let

produkční 
sportovních akcí, 
sportovní trenérka

14.

JSME VAŠI SOUSEDÉ… volte č. 6

Modernizace stávajícího skate 

parku (nebo výstavba na jiném 

místě) a navazujícího pumptrac-

ku – moderní zábava pro děti 

a mládež, která nepotřebuje vel-

kou údržbu, využití téměř celo-

roční, žádné svícení ani topení…

Cyklostezka – celé 4  roky 

usilovně pracujeme na projek-

tu Vltavské cyklostezky z Nové 

Pece do Týna n. Vlt., celkem cca 

188 km. U  nás je již projektově 

připraven klíčový úsek Jelenka – 

po levém břehu až na most na 

Trojici. Dále po pravém břehu 

pod areálem ČOV až do kempu 

U Milana a Svachovy Lhoty, přes 

budoucí most do Rájova a pokra-

čování až do Zlaté Koruny. Proti 

proudu pracujeme na samostat-

né trase od Petráškova dvora přes 

Kladné, Dolní Němče až k mostu u  briketárny, dále po pravém 

břehu směr Zátoň a Rožmberk. 

Důležité bude propojení cy-

klostezky od Hřbitovní uli-

ce přes most v ČOV do areálu 

PMH a do Domoradic. Tím se 

otevře zásadní zkratka i  atrak-

tivní trasa pro cyklo i pěší. 

https://www.jihocesi2012.cz/osoby/1040/ing-libor-svacek
https://www.jihocesi2012.cz/osoby/1042/mgr-petr-janota
https://www.jihocesi2012.cz/osoby/1045/jana-pavlinova
https://www.jihocesi2012.cz/osoby/1049/rene-vrba
https://www.jihocesi2012.cz/osoby/1043/hana-supova
https://www.jihocesi2012.cz/osoby/1050/ladislava-smejkalova
https://www.jihocesi2012.cz/osoby/1041/miroslava-benesova
https://www.jihocesi2012.cz/osoby/1044/jiri-zeman
https://www.jihocesi2012.cz/osoby/1046/zdenek-polacek
https://www.jihocesi2012.cz/osoby/1048/ing-petr-tvrznik

